-1-

旌市场办〔2023〕54 号

关于开展燃气具等产品质量安全督查的

通知

各股、室、队、所:

经研究，决定于近期开展燃气具等产品质量安全督查，现将

有关事项通知如下：

一、总体要求

坚持人民至上，生命至上，统筹好发展和安全，以“时时放

心不下”的责任感，深入排查市场监管领域安全生产重大隐患，

层层压实责任，确保隐患排查“零放过”、隐患整改“零遗留”，

坚决杜绝重特大事故发生，减少一般事故，切实保障人民群众生

命财产安全。

-2-

二、督导检查主要依据

（一）《关于坚决贯彻落实习近平总书记重要指示精神立即

开展市场监管领域燃气安全风险专项整治通知》（皖市监办函

〔2023〕453 号）;

（二）旌德县局《关于开展燃气用品质量安全隐患大排查的

通知》

三、督导抽查方式

通过了解工作部署、工作落实和工作进展情况。根据工作实

际，随机抽取辖区 2 家前期各所摸排上报的机构、随机抽取辖区

五金店、液化气配送点等未覆盖单位，通过现场检查验证工作落

实情况。

四、具体安排

（一）成立县局燃气具等产品质量安全专项督导检查组

督 查 长：周成辉

副督查长：程卫国

督查成员：张宇堃、邢旌生

（二）时间安排

督导检查时间 8 月下旬。

五、其他事项

各所要加强政治建设，认真贯彻落实习国家、省、市、县各

级工作部署，充分认识到当下燃气具质量安全问题的紧迫性和责

-3-

任性，压好压实工作职责，认真履行质量安全监管重任。督察组

在开展督查期后，通过通报形式将本次督查情况反馈各监管所。

2023 年 8 月 24 日

市场监管局办公室 2023 年 8月 24 日印发